110

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

г.Бишкек от 25 ноября 2010 года N 299

Об установлении максимального объема ответственности

по отдельному риску в договоре страхования

В соответствии с Законом Кыргызской Республики "Об организации страхования в

Кыргызской Республике", в целях эффективного развития рынка страховых услуг, защиты прав

страхователей и гарантии платежеспособности страховщиков Правительство Кыргызской

Республики постановляет:

1. Установить, что максимальный объем ответственности по отдельному риску в договоре

страхования не может превышать 20 процентов от суммы собственных средств.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства финансов Кыргызской Республики "Об

установлении максимального объема ответственности по отдельному риску в договоре

страхования" от 2 января 2002 года N П-1, зарегистрированный в Министерстве юстиции

Кыргызской Республики от 22 января 2002 года, регистрационный номер 5-02.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении тридцати дней со дня его

официального опубликования.

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 30 ноября 2010 года N 109

Президент Кыргызской Республики     Р.Отунбаева